Директору
КГУП Забайкальское БТИ
От гр. Жимбаевой Б Б
Проживающей по адресу: ул. Зугалайская 16а-8, п. Могойтуй, Забайкальского края.
Сот. №89245155424.

З А Я В Л Е Н И Е

Я , Жимбаева Баирма Баторовна, по договору купли продажи от 24.02.2012 г продала дом по материнскому капиталу на общую сумму 369191,99 руб. по адресу : ул.Центральная ,49 с. Судунтуй Агинского района Забайкальского края. В 2013 г в ноябре по  налоговому уведомлению № 330680, с ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТЬЮ -327389 т.р., уплачен имущественный налог 54.56 руб за 2012 год.
А в ноябре 2014 г получила налоговое уведомление №579516: в нем
ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ СТОИМОСТЬ -4347661 (Четыре миллиона триста сорок семь тысяч шестьсот шестьдесят один рубль 00 коп)?????????????? налог за 2 месяца -4238,54.??????????
Прошу Вас разобраться в следующем:
1. Какой датой изменился порядок расчета ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ жилой площади?
2. Если он изменился 01.01.2012 г, почему он не отразился в вышеуказанном налоговом извещении №330680 полученный повторяю в ноябре 2013г??????
3. Каким образом произошло увеличение ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ с 327389 т.р до 4347661 (Четыре миллиона триста сорок семь тысяч шестьсот шестьдесят один рубль 00 коп)??????????????
4. Понимаю человеческий фактор, НО профессионализм  к работе еще никто не отменял!!!

С уважением Жимбаева.
Сот № 89245155424.